## RB/Estt. No.117/2006

## GOVERNMENT OF INDIA/BHARAT SARKAR MINISTRY OF RAIL.WAYS/RAIL MANTRALAYA (RAIL.WAY BOARD)

No.E(NG)I-2005/PM1/52

New Delhi, dated 22.08.2006

The General Managers (P)
All Indian Railways and PUs
(As per standard list)

Sub:-Selections/LDCEs for promotion within and to Gr. 'C' – Cut-off date for determining eligibility of the candidates for appearing in exam.

As the Railways are aware in terms of para 215(a) of IREM Vol. I,1989 the basic eligibility condition for appearing in the selections for promotions in normal line is that staff should be working in the immediate lower grade on regular basis; the condition of minimum residency is required to be fulfilled at the time of actual promotion and not necessarily at the stage of consideration. The eligibility in terms of service condition, qualification etc. for appearing in the selections stands prescribed in a few cases like selections for promotion from Group 'D' to Group 'C', to General (Selection) posts, to posts against LDCE quota and Inter-apprentice quota in Technical Departments.

- 2. The question of prescribing a cut-off date for determining the eligibility of staff for appearing in the selections/LDCEs for promotion within Group 'C' and from Group 'D' to Group 'C' has been raised by AIRF in the forum of PNM. The matter has been discussed with both the federations in a meeting held on 13.07.2006. Pursuant to these discussions it has been decided that for appearing in the selections/LDCEs for promotions within and to Gr. 'C' the cut-off date for determining the eligibility of the staff should be the date of issue of notification for the said selection.
- 3. The above instructions will be effective from the date of issue of this letter and the notifications for selections/LDCEs already issued will not be affected.

Please acknowledge receipt.

(Chander Shekhar)
Dy. Director Estt.(NG)I
Railway Board.

Copy forwarded to:-

- The General Secretary, All Indian Railwaymen's Federation, Room No.253, Rail Bhavan, New Delhi (35 copies).
- The General Secretary, National Federation of Indian Railwaymen, Room No.256-E, Rail Bhavan, New Delhi (35 copies).
- All Members, Departmental Council and National Council and Secretary, Staff Side, National Council, 13-C, Ferozeshah Road, New Delhi (60 spares).
- The Secretary General, Federation of Railway Officers Association, Room No.256-A, Rail Bhavan, New Delhi (5 spares).
- The Secretary General, Indian Railway Promotee Officers Association, Room No.268, Rail Bhavan, New Delhi (5 spares).
- The General Secretary, All India RPF Association, Room No.256-D, Rail Bhavan, New Delhi-110001.
- 7. The Secretary, RBSS Group 'A' Officers Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- 8. The Secretary, RBSS Group 'B' Officers Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- The Secretary, Railway Board Group 'D' Employees Association, Rail Bhavan, New Delhi.
- 11. Chief Commissioner of Railway Safety, Lucknow.
- 12. Director General & Ex-officio General Manager, RDSO, Lucknow.
- 13. Adviser(Safety), Railway Board, Rail Bhavan, New Delhi.

for Secretary/Railway Board

Copy to:-

PSs to MR, MSR(N) and MSR(V).
PPSs to CRB, FC, MS, MM, MT, ML, ME, Secretary.
PPSs to all Additional Members, Advisers, DG/RHS and DG/RPF.
PPSs to all Additional Members and Advisers.

PSs to EDE, EDE(N), EDE(Res.), EDE(RRB), EDE(GC), ED(T&MPP), EDPC, EDF(E), EDA, EDV(A), JS(G), JS(E&P) and JS and IG/RPF.

D(OL), DPC-I&II, DE(G), D(IH), D(H&FW), D(MPP), D(Safety), JDE(N), DE(R), JDE(Rep), JDE(D&A), JDE(L), JDE(LL), JDE(RRB), DD(Code Revision), DD(Health), DDE(N), DDE(LR)II, DD(LR)II, DDE(LR)II, US(A), DDE(D&A), DDV(A&P), DDE(Rep) I & II, DD(OL)I&II, E(D&A), E(NG)II, E(Rep)I,II&III, E(SCT)I&II, E(RRB), PC-III,IV&V, E(P&A)I&II, CE-I,II&III, Sec.(E), Sec.(ABE), E(MPP), E(G), Health Branch, Safety Branch, A/C-III (5 spare) & Code Revision Cell (5 spare)

## भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

सं. ई (एन जी)I-2005/पी एम 1/52

नई दिल्ली, दिनांक 22.08.2006

महाप्रबंधक (कार्मिक), सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां (मानक डाक सूची के अनुसार).

> विषय:- ग्रेड 'ग' के भीतर और उस पर पदोन्नति हेतु चयन/सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षाएं - परीक्षा में शामिल होने के लिए उम्मीदवारों की पात्रता निर्धारित करने के लिए कट-ऑफ तिथि.

जैसािक रेलें जानती हैं कि भारतीय रेल स्थापना नियमावली, वॉल्यूम I, 1989 के पैरा 215 (क) के अनुसार, सामान्य पदोन्नित क्रम में पदोन्नितयों हेतु चयनों में शामिल होने के लिए आधारभूत पात्रता शर्त यह है कि कर्मचारियों को नियमित आधार पर आसन्न निम्नतर ग्रेड में कार्यरत होना चाहिए; न्यूनतम रेजिडेन्सी की शर्त को वास्तिवक पदोन्नित के समय पूरा किया जाना अनिवार्य होता है न कि यह आवश्यक है कि विचार के स्तर पर यह पूरी हो. चयनों में शामिल होने हेतु सेवा शर्त, अर्हता आदि के अनुसार पात्रता कुछ मामलों जैसे ग्रुप 'घ' से ग्रुप 'ग' पर, सामान्य (चयन) पदों के लिए, सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा कोटा के अंतर्गत पदों पर और तकनीकी विभागों में इंटर-अप्रेंटिस कोटा में पदोन्नित होतु चयनों में सिम्मिलत होने के लिए निर्धारित की गई है.

2. ग्रुप 'ग' के भीतर और ग्रुप 'घ' से ग्रुप 'ग' पर पदोन्नित हेतु चयनों/सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षाओं में शामिल होने के लिए कर्मचारियों की पात्रता निर्धारित करने के लिए एक कट-ऑफ तिथि निर्धारित करने संबंधी प्रश्न ए-आई आर एफ-द्वारा पी-एन एम-के मंच पर उठाया गया है. इस मामले पर 13.07.2006 को आयोजित बैटक में दोनों फेडरेशनों के साथ विचार-विमर्श किया गया है. इन विचार-विमर्शों के अनुसरण में यह विनिश्चय किया गया है कि ग्रुप 'ग' के भीतर और ग्रुप 'ग' पर पदोन्नितयों हेतु चयनों/सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षाओं में शामिल होने के लिए, कर्मचारियों की पात्रता निर्धारित करने हेतु कट-ऑफ तिथि उक्त चयन के लिए अधिसूचना जारी किए जाने की तिथि होनी चाहिए.

3. उपर्युक्त अनुदेश इस पत्र के जारी होने की तिथि से प्रभावी होंगे और इससे चयनों/सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षाओं के लिए पहले से जारी अधिसूचनाएं प्रभावित नहीं होंगी.

कृपया पावती दें.

ज्य है। (चन्द्रशेखर) उप निदेशक, स्था. (अराज)I रेलवे बोर्ड.

सं. ई (एन जी)I-2005/पी एम 1/52

नई दिल्ली, दिनांक 22.08.2006

## प्रतिलिपि प्रेषित:-

- 1. महासचिव, आल इंडियन रेलवेमैन फंडरेशन, कमरा नं. 253, रेल भवन, नई दिल्ली
- 2. महासचिव, नेशनल फेडरेशन ऑफ इंडियन रेलवेमैन, कमरा नं. 256-ई, रेल भवन, नई दिल्ली.
- 3. राष्ट्रीय परिषद/विभागीय परिषद के सदस्य तथा सचिव कर्मचारी पक्ष, 13-सी, फिरोजशाह रोड, नई दिल्ली.
- 4. महासचिव,फेडरेशन आफ रेलवे आफिसर्स एसोसिएशन, कमरा नं. 256-ए, रेल भवचन, नई दिल्ली (5 अतिरिक्त प्रतियां)
- 5. महासचिव, इंडियन रेलवे प्रामोटी आफिस एसोसिएशन, कमरा नं. 268, रेल भवन, नई दिल्ली (5 प्रतियां)
- 6. महासचिव, आल इंडिया आरपीएफ एसोसिएशन, कमरा नं. 256-डी, रेल भवन, नई दिल्ली
- 7. सचिव, आरबीएसएस ग्रुप 'ए' ऑफिसर्स एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली
- 8. सचिव, आरबीएसएस ग्रुप 'बी' ऑफिसर्स एसोसिएशन रेल भवन, नई दिल्ली
- 9. सचिव, रेलवे बोर्ड मिनिस्ट्रीयल स्टाफ एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली.
- 10. सिचव, रेलवे बोर्ड ग्रुप डी कर्मचारी संघ, रेल भवन, नई दिल्ली
- 11. मुख्य आयुक्त, रेलवे संरक्षा, लखनऊ.
- 12. महानिदेशक एवं मुख्य पदेन महाप्रबंधक, अ.अ.मा.सं., लखनऊ.
- 13. सलाहकार (संरक्षा), रेलवे बोर्ड, रेल भवन, नई दिल्ली.

नृद्गु का सचिव/रेलवे बोर्ड